Neobiota-Ansprechpersonen der Aargauer Gemeinden

Stand: 03.07.2025

Gemeinde Vor- und Nachname Telefon-/Natelnummer |E-Mail

Aarau Lisa Kaufmann 062 836 02 05 elisabeth.kaufmann@aarau.ch
Aarburg Patrick Naf 079 967 46 63 werkhof@aarburg.ch
Ammerswil Urs Helfenberger 062 891 05 15 werkhof@ammerswil.ch

Aristau Corsin Stockli 079 197 16 53 corsin.stoeckli@aristau.ch

Arni Urs Huber 056 649 92 94 forstbetrieb@jonen.ch

Arni Christian Zimmermann 056 649 92 94 forstbetrieb@jonen.ch
Auenstein Ernst Joho 062 897 19 68 ernst.joho@bluewin.ch

Auw Adrian Frey 079 538 24 48 adrian._f@hotmail.com

Baden Stefanie Wiesinger 056 200 83 57 stefanie.wiesinger@baden.ch
Beinwil am See [Thomas Mosimann 079439 30 13 thomas.mosimann@beinwilamsee.ch
Bellikon Reto Meier 079 715 10 81 bauamt@bellikon.ch
Bergdietikon Peter Schmid 044 746 31 60 werkhof@bergdietikon.ch
Bergdietikon Reto Vogel 044 746 31 60 werkhof@bergdietikon.ch
Berikon Rosmarie Groux 076 460 98 23 rosmarie.groux@berikon.ch
Besenbiiren Brigit Meyer brigit. meyer@bluewin.ch

Bettwil Urs Meyer 079 215 10 36 forstrevier.meyer@gmx.ch
Biberstein Kurt Miiller 062 827 00 47 mueller.kusi@gmx.ch

Biberstein Barbara Berner 062 827 03 12 barbaraberner@bluewin.ch
Birmenstorf Meinrad Wirsch 056 552 40 16 meinrad.wuersch@birmenstorf.ch
Birr Max Miihletaler 079 411 27 50 moelimax@bluewin.ch

Birrhard Markus Lithy 056 225 22 20 markus.luethy@ag.ch

Birrwil Thomas Steffen 079 451 66 84 thomas.steffen@birrwil.ch
Boswil Othmar Berger 079 3322978 werkhof@boswil.ch

Boztal Joscha Hausherr 079 922 54 56 joscha.hausherr@boeztal.ch
Brittnau Fabian Graber 079 548 79 65 bauamt@brittnau.ch

Brugg Stephan Braun stephan.braun@brugg.ch

Brugg Gertrud Hartmeier hartmeier.g@bluewin.ch
Brunegg Markus Moser markus.moser@brunegg.ch
Buchs Raphael Leder Raphael.Leder@ag.ch

Biinzen André Lortscher hauswart.buenzen@gmail.com
Biinzen Andreas Kuhn andreas.kuhn@buenzen.ch
Biittikon Urs Kochli uuki@bluewin.ch

Densbiiren Ueli Windisch 079 648 23 84 ueli.windisch@densbueren.ch
Dietwil Michael Etter 079 624 85 57 werkhof@dietwil.ch

Diirrendsch Hans Bertschi 076 366 10 62 pia.bertschi@bluewin.ch
Eggenwil André Belser 079 288 35 07 andre.belser@bluewin.ch
[Egliswil Viola Jori vjori@bluewin.ch

Eiken Reto Giess 076 62947 73 reto.giess@eiken.ch

Endingen Patrick Holtschi 056 265 80 90 patrick.hoeltschi@endingen.ch
Ennetbaden Andreas Farber 056 222 99 29 werkdienst@ennetbaden.ch
Erlinsbach AG Philippe Bachmann philebachme@gmail.com
Fahrwangen Urs Meyer 079 215 10 36 forstrevier.meyer@gmx.ch
Fischbach-Géslik{Thomas Fleischli 079 333 90 60 thomas.fleischli@fischbach-goeslikon.ch
Fislisbach Roger Kamber 056 483 01 14 roger.kamber@fislisbach.ch
Freienwil Marko Wenger marko.wenger@freienwil.ch
Frick Georg Schmid 062 865 28 68 georg.schmid@frick.ch
Full-Reuenthal [Stefan Schmid 079 354 46 63 stefan.schmid@leibstadt.ch
Gansingen Andreas Biihler 062 875 08 50 andreas.buehler@forst-dienste.ch
Geltwil Daniel Fischer 079 704 16 83 fischer.dani@gmx.ch
Gipf-Oberfrick Mike Schmid 062 865 80 56 bauamt@gipf-oberfrick.ch
Gontenschwil Oliver Schraner 079 136 18 70 bauamt.gontenschwil@bluewin.ch
Gréanichen Michael Himmerli gaertner@graenichen.ch
Gréanichen Beatrix Hachler trix.haechler@hotmail.com
Habsburg Laura Montani lauramontani78@gmail.com
Hallwil Rudolf Urech 079 634 17 92 rudolf.urech@hallwil.ch

Hausen Ernst Habegger 079 369 89 41 ernst.habegger@hausen.swiss
Héagglingen Jeffrey Schrepfer jeffrey.schrepfer@haegglingen.ch
Hellikon Hans Waldmeier 061 871 05 44 hanswaldmeier@bluewin.ch
Henschiken Ronnie Huber 079 150 64 69 ronnie.huberzh@gmail.com

Hendschiken

Emanuel Horat

079 440 88 28

ronnie.huberzh@gmail.com

Herznach-Ueken

Lukas Schraner

079 288 82 87

lukas.schraner@herznach-ueken.ch

Hirschthal Livia Hofmeier |.hofmeier@hirschthal.ch

Holderbank Stefan Riedel 079 476 37 28 verwaltung@holderbank.ch

Holziken Manuel Bolt 078 658 66 01 manubolt@gmx.ch

Hunzenschwil Daniel Blauer 062 889 03 47 hd.blaeuer@bluewin.ch
Hunzenschwil Martin Baumgartner 062 889 03 47 martin.baumgartner@hunzenschwil.ch
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Islisberg Urs Huber 079 241 61 40 forstbetrieb@jonen.ch

Jonen Urs Huber 079 241 61 40 urs.huber@jonen.ch
Kaiseraugst Roman Turtschi 061 815 93 26 Roman.Turtschi@kaiseraugst.ch
Kaisten Andreas Gertiser 079 282 17 30 andreas.gertiser@kaisten.ch
Kallern Bernhard Koch 056 666 15 56 bernhard.koch@kallern.ch
Killwangen Andrin Bernet 079 501 76 71 andrin.bernet@killwangen.ch
Kirchleerau Daniel Zehnder 079 211 94 09 daniel.zehnder@fbsr.ch
Klingnau Jean-Marc Wenger 0793192178 werkdienst@klingnau.ch
Koblenz Michael Gassler 056 246 02 03 Michael.gassler@koblenz.ch
Kolliken Roland Muller 079 688 08 75 werkhof@koelliken.ch

Kiinten Walter Scharen 079 401 81 63 bauamt@kuenten.ch

Kiittigen Beat Jaggi 062 827 29 24 beat.jaeggi@kuettigen.ch
Laufenburg Theo Obrist 079 718 66 43 theo.obrist@bluewin.ch
Leibstadt Stefan Schmid 079 354 46 63 stefan.schmid@leibstadt.ch
Leimbach Bleiker Jakob 062 771 86 39 bleikerj@yahoo.de

Lengnau Beat Jetzer 056 241 02 21 beat.jetzer@pop.agri.ch
Lenzburg Markus Dietiker 0794218073 markus.dietiker@lenzburg.ch
Leuggern Roland Heggli 056 245 43 93 technischebetriebe@leuggern.ch
Lupfig Max Miihletaler 079 411 27 50 moelimax@bluewin.ch
|[Magden Jan Mathys 061 845 89 40 jan.mathys@magden.ch
Mandach Maja Vogt 056 284 26 24 info@fryberger-roesselerhof.ch

Meisterschwande

Thomas Keusch

056 676 66 68

thomas.keusch@meisterschwanden.ch

Mellikon

Mary Scherrer

056 269 71 11

maria.scherrer@mellikon.ch

Mellingen Severin Kamm 079 409 41 31 werkhof@mellingen.ch

Menziken Roy Weber 062 765 78 68 roy.weber@menziken.ch
Merenschwand [Hanspeter Strebel 077 490 03 03 hanspeter.strebel@merenschwand.ch
Merenschwand [Martin Stutzer 077 208 33 32 mst69@gmx.ch

Mettauertal Fabian Bugmann 079 557 61 25 fabian.bugmann@mettauertal.ch
Mohnthal Manuela Sala 079 330 36 33 bauamt.moenthal@gmx.ch

Méhnthal Christian Keller 079 503 18 27 bauamt.moenthal@gmx.ch
Moosleerau Daniel Zehnder daniel.zehnder@fbsr.ch

Mériken-Wildegg

Brigitte Schodler

079 465 64 64

b.schoedler@gmx.ch

Muhen

Roland Lithi

079 657 62 01

technischebetriebe@muhen.ch

Mihlau Josef Hintermann 079 31270 74 bauamt@muehlau.ch

Mumpf Elisabeth Taylor 079 724 68 15 etaylor@greenmail.ch
Miinchwilen Colin Schumacher 079 792 49 25 colin.schuhmacher@muenchwilen-ag.ch
Muri Herbert Kiing 079 404 41 77 herbert.kueng@muri.ch
Neuenhof Remo Spaltenstein 056 416 23 30 remo.spaltenstein@neuenhof.ch
Niederlenz Markus Dietiker 0794218073 markus.dietiker@lenzburg.ch
Niederrohrdorf  [Susann Hunziker 056 485 66 13 susann.hunziker@niederrohrdorf.ch
Niederwil Guido Schibli 079 277 13 22 forstbetrieb.reusstal@stetten-ag.ch
Oberentfelden Jérébme Barmet 062 723 20 51 jerome.barmet@oberentfelden.ch
Oberhof Susanne Hafliger 062 877 17 09 susanne.haefliger@oberhof.ch
Oberkulm Urs Wunderlin 079 321 70 63 forstamt.oberkulm@bluewin.ch
Oberlunkhofen |Urs Huber 079 241 61 40 urs.huber@jonen.ch

Obermumpf Jannis Bitter 079 856 54 88 jannis.fendt@yetnet.ch
Oberrohrdorf Fabrice Benz 079 431 78 40 fabrice.benz@oberrohrdorf.ch
Oberriiti Markus Meier 078 659 13 62 kusi.m@gmx.ch

Obersiggenthal |Mathias Vogler baudienst@obersiggenthal.ch
Oftringen Armin Pluss 062 789 81 24 armin.pluess@oftringen.ch
Olsberg Peter Reuter 061 841 10 31 andrea.mueller@olsberg.ch
Reinach Doris Kyburz 062 771 10 11 doris_kyburz@bluewin.ch
Reinach Silvan Kyburz 062 771 10 11 silvan.kyburz@sac-homberg.ch
Remetschwil Oliver Wendel 056 485 84 11 oliver.wendel@remetschwil.ch
Remigen Roman Scherer 078 229 94 96 bauamt.remigen@gmail.com
Rheinfelden Kurt Steck 079173 70 15 kurt.steck@rheinfelden.ch
Riniken Yvette Kohler yvette.kohler@gmx.ch
Rottenschwil Christoph Schmid 078 768 54 66 info@forstbetrieb-mutschellen.ch
Riifenach Rolf Steinmann 079 540 71 11 steinmann.gartenbau@bluewin.ch
Rupperswil Norbert Suter norbert.suter@gmx.net

Safenwil Roger Hanggi 079 542 66 06 roger.haenggi@safenwil.ch
Sarmenstorf Sibylle Strebel 056 667 93 93 sibylle.strebel@sarmenstorf.ch
Schafisheim Andreas Oehrli 062 888 30 40 Andreas.oehrli@gmail.com
Schinznach Eric Grevink 0794003173 grevinkgarten@sunrise.ch
Schinznach Marco Locher 056 463 63 25 marco.locher@schinznach.ch

Schlossrued

Andres Ziircher

079 749 00 08

werkhofschlossrued@bluewin.ch
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Schmiedrued

Stephan Hunziker

0794798127

s.hunziker@schmiedrued.ch

Schmiedrued

Willi Bolliger

s.hunziker@schmiedrued.ch

Schneisingen

Felix Stauber

056 266 40 19

felix.stauber@schneisingen.ch

Schéftland André Wildemann Andre.Wildemann@schoeftland.ch
Seon Jonas Utz 062 775 10 69 info@forstregionseon.ch

| Siglistorf Stauber Felix 056 266 40 19 felix.stauber@schneisingen.ch
Sisseln David Schmid 062 873 11 93 schmid.licht@gmail.com
Spreitenbach Michael Hirzel 056 552 92 60 werkdienst@spreitenbach.ch
Stein Thomas Kaufmann 062 866 11 21 thomas.kaufmann@gemeinde-stein.ch
Strengelbach Hans Butikofer hans.buetikofer@strengelbach.ch
Tegerfelden Moritz Muiller 079 227 73 29 moritz.mueller@tegerfelden.ch
Teufenthal Hanspeter Reich 076 246 56 12 hanspeter.reich@teufenthal.ch
Thalheim Simon Wernli 079 281 4079 wesi88@bluewin.ch

Thalheim Markus Dietiker 0794218073 schoetti@gmx.ch

Uerkheim Margrit Liechti 062 721 30 33 crazycow@bluewin.ch

Uerkheim Sonja Hunziker 062 535 51 16 sonja-hunziker@hotmail.com
Unterentfelden [Andreas Oehrli 079 783 99 59 andreas.oehrli@gmail.com
Unterkulm Urs Schlapfer 079 402 03 23 urs.schlaepfer@unterkulm.ch
Unterkulm Hansruedi Miiller 062 776 57 26 mueller.wannenhof@bluewin.ch

Unterlunkhofen

Christoph Schmid

078 768 54 66

info@forstbetrieb-mutschellen.ch

Untersiggenthal [Michael Merkli 056 298 03 04 Michael.Merkli@untersiggenthal.ch
Veltheim Heinz Wernli 079 303 25 10 heinz.wernli@veltheim.ch
Villigen Christian Eckert 079 667 13 47 bauamt@uvilligen.ch

Villmergen Peter Liechti 056 622 58 51 peter.liechti@villmergen.ch
Villnachern Thomas Liechti 056 444 29 42 tliechti@villnachern.ch
Vordemwald Adrian Wullschleger 079 259 08 70 werkhof@vordemwald.ch
Wallbach Maurizio Furlan 076 453 10 42 maurizio.furlan@sunrise.ch
Waltenschwil Daniel Schmitter 079 354 95 00 werk@fw-waltenschwil.ch
Wegenstetten Sandro Mohler 076 41572 21 sandro.mohler@hotmail.com
Wettigen Melanie Schneider 056 437 73 14 melanie.schneider@wettingen.ch
Wettigen Fabian Giller 079 518 83 66 fabian.gueller@wettingen.ch
Widen Werner Odermatt werkhof@widen.ch

Wiliberg Daniel Zehnder 079 211 94 09 daniel.zehnder@fbsr.ch
Wohenschwil Markus Lithy 056 225 22 20 markus.luethy@ag.ch

Wohlen Roger Isler 056 619 92 27 roger.isler@wohlen.ch
Wiirenlingen Oliver Klancnik 079 404 99 92 oliver.klancnik@wuerenlingen.ch
Zeihen Martina Hesse neophyten.zeihen@gmail.com
Zetzwil Franziska Hafeli 079 360 88 41 fraenzi.haefeli5732@gmail.com
Zofingen Priska Limacher 062 745 73 53 priska.limacher@zofingen.ch
Zufikon Klara Koch 056 633 91 00 krkoch@bluewin.ch

Zurzach Patrick Ochsner 079 636 60 03 patrick.ochsner@zurzach.ch
Zuzgen Alain Stalder 079 392 57 22 hauswart@zuzgen.ch

Zuzgen Dimitri Klotz 079 319 34 95 hauswart@zuzgen.ch




